MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

N.º 209 – fevereiro/2023
Portaria Nº 2/2023

(PPGP/UFPI)

Teresina, 28 de fevereiro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUAMAS E LETRAS- CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA -PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

 e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

PORTARIA N° 2, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

Constitui Comissão para a criação de
Revista Científica do Programa

 de Pós-Graduação em Gestão Pública- PPGP.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- PPGP
em exercício, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Artigo 1°-  Constituir Comissão para a criação de Revista Científica do Programa de Pós-
Graduação em Gestão Pública- PPGP, com mandato de um ano, podendo ser prorrogado por mais
um ano, composta pelos seguintes membros:

I. Elane dos Santos Silva Barroso (Universidade de Lisboa - ULisboa e Campus Piripiri-
IFPI);

II. Flávia Lorenne Sampaio Barbosa (Universidade Federal do Piauí – UFPI);
III. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento (Universidade Federal do Piauí – UFPI);
IV. Linnik Israel Lima Teixeira (Universidade de São Paulo - USP e Campus Piripiri-IFPI);
V. Marcos Antonio Cavalcante de Oliveira Júnior (Universidade Federal do Ceará - UFC e

Campus Piripiri- IFPI).
VI. Rafael Fernandes de Mesquita (Campus Dirceu Arcoverde- IFPI e Universidade Federal do

Piauí – UFPI);

Artigo 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE no Boletim de Serviços da UFPI,
REGISTRE-SE nos arquivos da Secretaria do Programa,
NOTIFIQUEM-SE os membros da Comissão
E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. João Carlos Hipólito Bernardes do Nascimento
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública- PPGP

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
	CENTRO DE CIÊNCIAS HUAMAS E LETRAS- CCHL
	 Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	 Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550